
Puistoruokailu lapsille ja nuorille koulujen kesäloma-aikaan

Kuopiossa asuu noin 17.000 alle 15-vuotiasta lasta tai nuorta. Itsenäisyyden juhlavuoden
lastensäätiön, Itlan, mukaan noin 12 prosenttia suomalaislapsista elää pienituloisissa perheissä.
Suomen sosiaali- ja terveysalan kattojärjestö Soste arvioi, että lapsiperheköyhyys kasvaa vuonna
2024. Kuopion ruoka-avun kävijöiden määrä kasvaa koko ajan. Ruoka-avussa on kannettu huolta
lapsiperheiden ahdingosta kesällä, kun ilmaista kouluruokaa ei ole tarjolla. Ensi- ja turvakotien liitto
on nostanut esille erityisesti yksinhuoltajien toimeentulovaikeudet. Lapsiperheköyhyys estää tai
haittaa lasten oikeuksien toteutumisen. Sillä on merkittäviä seurauksia myöhemmälle elämänkululle.

Maksuttomalla koulujen kesäloma-ajan puistoruokailulla mahdollistetaan lämmin ateria lapsille ja
nuorille, joiden perheissä on taloudellisesti tiukkaa päiväkoti- tai kouluruoan puuttuessa.
Puistoruokailu helpottaa kuopiolaisten lapsiperheiden arkea myös muutoin. Koululaisten loma-ajat
ovat pitkiä ja useimpien vanhemmat ovat ainakin osan lomasta töissä tai opiskelemassa. Koululaiset
voivat olla pitkiä päiviä yksin. Lapsiperheissä voi olla myös muita haasteita, esimerkiksi vanhempien
sairautta.

Puistoruokailussa Kuopion kaupunki tarjoaa kesäloma-aikana arkisin lämpimän lounaan alle 16-
vuotiaille. Ruokailija tuo mukanaan ruoka-astian, aterimet ja mahdollisesti juoman tai juoma-astian.
Ruokana tarjotaan tarkoitukseen soveltuvia ruokalajeja kuten keittoja ja patoja.

Puistoruokailuja on järjestetty useissa kaupungeissa. Puistoruokailu on järjestetty ainakin
Helsingissä, Hämeenlinnassa, Järvenpäässä, Kempeleessä, Porissa, Porvoossa, Riihimäellä, Sipoossa,
Tampereella Tuusulassa ja Vantaalla.

Kuopion kaupungin strategian 2030 yhtenä päämääränä on olla paras paikka lapsille ja nuorille.
Kuopion kaupunki on kehittää toimintaansa kansallisen lapsistrategian pohjalta ja hakee Unicefin
lapsiystävälliseksi kunnaksi.

Puistoruokailun järjestäminen on lapsen edun mukaista. Parhaimmillaan se vähentää pienituloisten
perheiden ahdinkoa, pienentää ruoka-avun tarvetta ja vähentää lapsiperheiden sosiaalipalveluiden
kuormaa. Puistoruokailu helpottaa perheiden arkea kesäloma-aikaan, tuo eri väestöryhmiä yhteen,
lisää osallisuutta ja lisää lomapäiviin vapaa-ajan mielekästä tekemistä.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Kuopion kaupunki aloittaa lasten ja nuorten
maksuttoman puistoruokailun kesällä 2024.
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